
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

του ρέματος Μεσόφορος, κατά μήκος της ιδιο-

κτησίας «ΓΕΩΡΓΑΤΣΩΝΑΣ Α.Ε.», στο Κυπαρρίσι 

του Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

865,57 τ.μ. στη θέση «Πούντα» περιφέρειας Δημο-

τικής Κοινότητας Γλώσσας, του Δήμου Σκοπέλου, 

Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1138,20 τ.μ., ευρισκό-

μενη στη περιοχή Λευκόπετρας Σελέρου, Ξάνθης, 

Ν. Ξάνθης ως αναδασωτέας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 4023/173824 (1)

  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
του ρέματος Μεσόφορος, κατά μήκος της ιδιο-
κτησίας «ΓΕΩΡΓΑΤΣΩΝΑΣ Α.Ε.», στο Κυπαρρίσι 
του Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.

3. Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το Π.δ. 138/10 (ΦΕΚ 231/Α’/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α’/14-4-2014)

«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 

υδατορέματα - ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α’/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την πράξη 4 (ΦΕΚ 24/Α’/2015) της 06-02-2015 του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

8. Το αρ. πρωτ. 51819/1266/7-4-2016 έγγραφο της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

με το οποίο διαβιβάσθηκε θεωρημένος φάκελος τμημα-

τικής οριοθέτησης ρέματος του θέματος.

9. Το αρ. πρωτ. 1577/62807/12-4-2016 έγγραφο με 

παρατηρήσεις ως προς τον ως άνω φάκελο τμηματικής 

οριοθέτησης.

10. Το αρ. πρωτ. 86875/2705/6-6-2016 έγγραφο της Δ/

νσης Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 

το οποίο διαβιβάσθηκε θεωρημένος φάκελος τμηματι-

κής οριοθέτησης ρέματος του θέματος, σύμφωνα με τις 

ως άνω παρατηρήσεις.

11. Το αρ.πρωτ. 96837/3213/24-6-2016 έγγραφο της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, με το 

οποίο διαβιβάσθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα φάκελος 

τμηματικής οριοθέτησης ρέματος του θέματος όπως συ-

ντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Αντώνιο Λινάτσα, 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την παραπάνω υπηρεσία.

12. Το αρ. πρωτ. 2711/110626/29-6-2016 έγγραφο  με 

το οποίο διαβιβάσαμε για απόψεις την τμηματική οριο-

θέτηση του ρέματος, στις αρμόδιες υπηρεσίες, σύμφωνα 

με το άρθρο 3 του Ν. 4258/2014.

13. Την αρ. πρωτ. 3427/116861/12-7-2016 γνωμοδότη-

ση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας / Δ/νση Υδάτων, επί της τμηματικής οριοθέτη-

σης του ρέματος.

14. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ και 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ/223774/ 134252/3004/25-7-2016 γνωμο-

δότηση της ΕΦΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ & ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, επί της 

τμηματικής οριοθέτησης του ρέματος.

15. Την αρ. πρωτ. 3518/166051/29-9-2016 γνωμοδότη-

ση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας / Δ/νση Δασών Ν. Φθιώτιδας, επί της τμηματι-

κής οριοθέτησης του ρέματος.

16. Την αρ. πρωτ. 3957/170656/4-10-2016 απόφαση 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας / ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας καθορισμού 

οριογραμμών τμήματος του ρέματος Μεσόφορος, κατά 

μήκος της ιδιοκτησίας «ΓΕΩΡΓΑΤΣΩΝΑΣ Α.Ε.», στο Κυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 385

4297

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.23 09:30:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4298 Τεύχος Δ’ 385/21.11.2016

παρρίσι του Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, αποφα-

σίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή-

ματος του ρέματος Μεσόφορος, κατά μήκος της ιδιο-

κτησίας «ΓΕΩΡΓΑΤΣΩΝΑΣ Α.Ε.», στο Κυπαρρίσι του Δή-

μου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των 

κορυφών των πολυγωνομετρικών τους οριογραμμών 

που σημειώνονται με κόκκινη γραμμή και αναπαρίστα-

ται επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 

(ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Α1), που συνοδεύουν την 

παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, 

όπως οι οριογραμμές αυτές καθορίστηκαν με την αρ. 

πρωτ. 3957/170656/4-10-2016 απόφαση της Δ/νσης 

ΠΕΧΩΣ Στερεάς Ελλάδας με βάση τον φάκελο οριοθέ-

τησης-μελέτης που συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μη-

χανικό Αντώνιο Λινάτσα και θεωρήθηκε από την Δ/νση 

Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 

τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 

που τη συνοδεύουν.

  Λαμία 5 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4299Τεύχος Δ’ 385/21.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4300 Τεύχος Δ’ 385/21.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4301Τεύχος Δ’ 385/21.11.2016

Αριθμ. 2293/172299 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
865,57 τ.μ. στη θέση «Πούντα» περιφέρειας Δη-
μοτικής Κοινότητας Γλώσσας, του Δήμου Σκοπέ-
λου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα-

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε-

τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/4-

6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τεύχος Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ/τος 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/

27-12-2010 τεύχος Α’) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/

τ.Β’/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ-

ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ' αριθμ. 741/153876/7-9-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή-

ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσος, εμβα-

δού οκτακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
και πενήντα επτά τετραγωνικών εκατοστών (865,57 τ.μ.). 
Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται 
στη θέση «Πούντα» περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας 
Γλώσσας, Δήμου Σκοπέλου, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1] στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: Αγροτικός δρόμος
Βόρεια: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλ-

λων πλατύφυλλων
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 

πλατύφυλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την εκχέρσωση της καλυπτόταν από δασική βλά-
στηση χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύ-
φυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 80 %.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 5 Οκτωβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4302 Τεύχος Δ’ 385/21.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4303Τεύχος Δ’ 385/21.11.2016

Αριθμ. 10236 (3)

    Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1138,20 τ.μ., ευρισκό-
μενη στη περιοχή Λευκόπετρας Σελέρου, Ξάνθης 
Ν. Ξάνθης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των  άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 
87/A’/07-06-2010), με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία 
αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το Π.δ. 142/27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», (ΦΕΚ 
235/A’/27-12-2010).

3. Την αριθμ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β’/
18-11-2014) απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης ’’Περί εξουσιοδότησης 
προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού»’’.

4. Την υπ' αριθμ 4/2015 (ΦΕΚ 24/Α’/6-2-2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «αποδοχή παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων της Χώρας».

5. Και το αρθρ. 56 του Ν. 4257/14 (ΦΕΚ 93/Α’/14-04-2014): 
Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών.

6. Το υπ' αριθμ. 68376/12-9-2013 Γενικής Δ/νσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 « Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/12-2-2010.

9. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/8-8-
2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πο-

λεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών, ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.

α) 16417/1180/09-07-1980 και β) 182447/3049/24-09-1980.

11. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α’ 159/8-8-

2014) Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο-

δόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις.

12. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με αριθμ. 

πρωτ. 10085/30-8-2016 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

1138,20 τ.μ. , ευρισκόμενη στην περιοχή Λευκόπετρας 

Σελέρου, Ξάνθης, Ν. Ξάνθης, όπως προσδιορίζεται και 

απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

της παρούσας απόφασης κλίμακας 1: 500 το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Ορεινός όγκος (δασική έκταση)

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες

Νότια: Ρέμα και Δασική έκταση

Δυτικά: Ρέμα και Δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης μετά από την εκχέρσωση 

του δάσους.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 

εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από την απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4304 Τεύχος Δ’ 385/21.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003852111160008*


